DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

1

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 068/2022

Pregão Presencial n° 025/2022

INSTRUMENTO CONTRATUAL que entre si

celebram o Município de Cruzeiro da Fortaleza -

MG e a empresa A TROPICAL MATERIAIS PARA

CONSTRUÇÃO LTDA.

Pelo presente instrumento, e na melhor forma de direito, de um lado, como ADJUDICANTE, a Prefeitura Municipal de

Cruzeiro da Fortaleza/MG, inscrita no CNPJ sob o n. 18.468.041/0001-72, situada na Praça do Santuário, n° 1373,

Centro, neste ato representada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Sr. AGNALDO FERREIRA DA SILVA,

brasileiro, divorciado, agente político, inscrito no CPF/MF nº. 609.412.276-34, residente na Avenida Adão Ferreira de

Camargos, nº. 1193, Distrito Brejo Bonito, na cidade de Cruzeiro da Fortaleza-MG, denominado simplesmente de

ADJUDICANTE, e de outro lado a empresa A TROPICAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. , sediada na cidade de

Patrocínio MG à Avenida Altino Guimaraes, nº 404, Bairro São Vicente, Cep 38.740 001, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

22.280.713/00001-99, neste ato representada por Anilton Batista de Melo, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF

sob o nº 191.871.816-49, residente e domiciliado na cidade de Patrocinio/MG, doravante denominada

ADJUDICATÁRIA,  convencionam a seguinte ARP, subordinado às seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS E NORMAS DE EXECUÇÃO

1.1 O presente instrumento contratual decorre da Licitação Pregão Presencial n° 025/2022, homologada em 20

de julho de 2022, do tipo Menor Preço por Item, de acordo com a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, Lei nº

10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº

147 de 07 de Agosto de 2014, e Decreto Federal 8538 de 06 de outubro de 2015, Decreto Municipal

431/2021 e Decreto Municipal 015/2014.

1.2 Os Casos omissos serão resolvidos de acordo com o disposto nas Leis supramencionadas e segundos os

princípios gerais de Direito Administrativo e subsidiariamente de Direito Privado, em benefício do interesse público;

1.3 Esta Ata é lavrada com vinculação ao Edital, Pregão Presencial nº 025/2022 na forma eletrônica, a teor do

artigo 55, inciso XI, da Lei 8.666/93;

1.4 Integra a presente Ata, ao respectivo Processo sob o nº 068/2022.

1.5 Das normas de execução, a ADJUDICATÁRIA obriga-se a executar a presente Ata, observando o estabelecido

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

2

nos documentos abaixo relacionados, que constituem parte integrante e complementar deste instrumento,

independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

2.1 Constitui-se objeto deste instrumento o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO

DE FERRAMENTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE

DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.

3 CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

3.1 DA ADJUDICATÁRIA:

3.1.1 Promover o Fornecimento do Item homologado a seu favor, de acordo com as Descrições e prazos

determinados no Edital e seus anexos, independente ou não de sua Transcrição;

3.1.2 Despesas inerentes a Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, correrão totalmente

por conta da Empresa vencedora.

3.2 DA ADJUDICANTE:

3.2.1 Efetuar os Pagamentos na forma e prazo, observando o estabelecido nas cláusulas a seguir desta Ata, como

parte integrante e complementar do edital e demais anexos do Pregão Presencial nº 025/2022;

3.2.2 Proceder a conferência e acompanhamento da entrega do item Homologado de acordo com as exigências

contidas no edital e anexos;

3.2.3 É de responsabilidade da ADJUDICANTE providenciar a publicação do extrato desta Ata de Registro de Preços

e de seus eventuais Termos Aditivos no órgão de imprensa oficial.

4 CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA E EXTENSÃO

4.1 A Ata de Registro de Preços vigorará até a partir de sua assinatura 12 (doze) meses.

4.2 Rege-se o objeto deste projeto básico pelos preceitos de direito público, aplicando-se, supletivamente, os

princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, combinado com o

inciso XII do artigo 55, todos da Lei nº. 8.666/93;

4.3 O Prazo para assinatura da Ata pela empresa vencedora será de no máximo 05 (Cinco) dias após a emissão da

convocação.

5 CLÁUSULA QUINTA – PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

5.1 O Item deverá ser entregue em até 10 (dez) dias após a Assinatura da Ata e ou a Emissão da Autorização do

Fornecimento;

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

3

5.2 O item deverá ser entregue no endereço informado pela Secretaria solicitante, na autorização de

fornecimento e nota de empenho.

6 CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

EMPRESA: A TROPICAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ:   22.280.713/00001-99                                   TEL/FAX: (34) 99184 3711 E (34) 3831 3755

ENDEREÇO: Patrocínio MG à Avenida Altino Guimaraes, nº 404, Bairro São Vicente, Cep 38.740 001

CONTATO: atropicalmateriaisxml@outlook.com

Tabela de itens homologados

Sequencia Código Descrição UND MARCA QTD Vlr.
Unitário

Vlr. Total

3 95717 Alavanca metálica sextavada produzida com
material altamente resistente que
proporciona maior durabilidade ao produto.
Ideal para remoção de materiais pesados ou
aderidos a diferentes superfícies.

UN LOPES 30 R$ 109,00 R$ 3.270,00

11 11733 ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO +
COLA, APLICACAO: INTERNO (PAREDE E
PISO), TIPO: ACI, NA COR CINZA, COM 20 KG.

UN COLOMASTER 570 R$ 7,90 R$ 4.503,00

19 10318 BROCA - TIPO: HASTE CONICA, MATERIA-
PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMETRO CORTE:
5/16 POLEGADA, HASTE DE 120MM,
COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE
140MM, APLICACAO: ACO E FERRO

UN MTX 50 R$ 9,50 R$ 475,00

20 10281 BROCA - TIPO: VIDEA, MATERIA-PRIMA: ACO
RAPIDO, DIAMETRO CORTE: 10MM,
COMPRIMENTO: 79MM
(APROXIMADAMENTE), APLICACAO:
CONCRETO E ALVENARIA

UN MTX 50 R$ 7,80 R$ 390,00

21 10280 BROCA - TIPO: VIDEA, MATERIA-PRIMA: ACO
RAPIDO, DIAMETRO CORTE: 8MM,
COMPRIMENTO: 79MM
(APROXIMADAMENTE), APLICACAO:
CONCRETO E ALVENARIA

UN MTX 35 R$ 6,40 R$ 224,00

24 11078 CADEADO - TIPO: COMUM, FECHAMENTO:
SIMPLES, TRAVAMENTO: SIMPLES,
TAMANHO: 25MM,HASTE: CURTA, MATERIA
PRIMA: BRONZE

UN PADO 90 R$ 11,95 R$ 1.075,50

25 11060 CADEADO - TIPO: COMUM, FECHAMENTO:
SIMPLES, TRAVAMENTO: SIMPLES,
TAMANHO: 35MM,HASTE: CURTA, MATERIA
PRIMA: BRONZE

UN PADO 60 R$ 16,95 R$ 1.017,00

26 11051 CADEADO - TIPO: COMUM, FECHAMENTO:
SIMPLES, TRAVAMENTO: SIMPLES,
TAMANHO: 45MM,HASTE: CURTA, MATERIA
PRIMA:BRONZE

UN PADO 80 R$ 26,95 R$ 2.156,00

28 7871 CAIXA DAGUA - MATERIA-PRIMA:
POLIETILENO, CAPACIDADE: 500 LITROS,

UN BAKOF 20 R$ 202,00 R$ 4.040,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

4

TAMPA: COM TAMPA

30 7502 CAIXA DE DESCARGA PARA VASO SANITARIO
CAPACIDADE: 12 LITROS, MATERIA PRIMA:
PVCCOR BRANCA

UN ALUMASA 62 R$ 29,50 R$ 1.829,00

35 9247 CAVADEIRA - TIPO: ARTICULADA COM CABO
DE MADEIRA DE 110 MC.

UN HF 30 R$ 46,90 R$ 1.407,00

36 11860 CERAMICA - APLICACAO: PISO, TIPO:
VITRIFICADA, MEDIDAS: 45CM X 45CM,
DENSIDADE:PEI 4, COR: NAO APLICAVEL

MT ALFAGRES 950 R$ 24,90 R$ 23.655,00

37 10072 CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO,
TAMANHO 14 POL, ACABAMENTO
SUPERFICIAL CROMADO,TIPO GRIFO.

UN KALA 30 R$ 39,90 R$ 1.197,00

44 7478 CHUVEIRO - TIPO: CONVENCIONAL,
MATERIA-PRIMA: PLASTICO, POTENCIA X
TENSAO: 4400E 5400 WATTS/127 VOLTS

UN CORONA 30 R$ 34,90 R$ 1.047,00

46 33248 COLA - TIPO: LIQUIDA , FINALIDADE: PAPEL,
TRABALHOS ARTESANAIS . ROTULO AZUL
EMBALAGEM PLASTICA DE 1  LITRO

UN UNIPEGA 80 R$ 16,90 R$ 1.352,00

47 9514 COLHER DE PEDREIRO - TIPO: TRIANGULAR,
MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO, MEDIDAS:
9 POLEGADAS, CABO: MADEIRA COM
BATENTE METALICO

UN TRAMONTINA 30 R$18,20 R$ 546,00

51 5369 DISCO DE SERRA - MATERIA-PRIMA: ACO
DIAMANTADO, DIAMETRO: 110MM,
DIAMETRO FURO:FURO DE ENCAIXE COM
DIAMETRO DE 20MM, DENTES: SEM DENTES,
FINALIDADE: SERRA CIRCULAR PORTATIL
PARA MARMORE E CONCRETO. LISO, SECO

UN CORTAG 20 R$ 18,50 R$ 370,00

52 9199 ENXADA DE MULTIAPLICACAO - TIPO: LARGA,
PINTURA ELETROSTATICA A PO NA COR
PRETA,MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO
ALTA QUALIDADE, TEMPERADO, MEDIDAS:
305 X 248MM, DIAMETRO DO OLHO: 38MM
DE DIAMETRO, CABO: SEM CABO .

UN TRAMONTINA 40 R$ 29,50 R$ 1.180,00

57 15692 EXTENSAO FILTRO DE LINHA COM 4
TOMADAS

UN MEGATRON 190 R$ 20,90 R$ 3.971,00

59 11007 FECHADURA - MATERIA PRIMA: ACO INOX,
TIPO: CILINDRICA, APLICACAO: PORTA
EXTERNA

UN SOPRANO 45 R$ 43,50 R$ 1.957,50

61 15260 FIO ELETRICO PARALELO- FLEXIBILIDADE:
TIPO FLEXIVEL, CONDUTOR: COBRE,
TEMPERA: MOLE, ENCORDOAMENTO:
ENCORDOAMENTO DE CLASSE 2,
ISOLAMENTO: ISOLACAO DE COBERTURA DE
PVC 750V, SECAO: 2,5MM2, COR: BRANCO
(METRO)

MT MEGATROM 350 R$ 3,89 R$ 1.361,50

62 14185 FITA ISOLANTE - DESCRICAO: ISOLANTE,
DIMENSOES: 19MM X 20M, COR: PRETA

UN FOXLUX 110 R$ 4,59 R$ 504,90

64 95720 FLANGE- PVC COM VEDAÇAO EM BORRACHA
50MM

UN AMANCO 30 R$ 17,50 R$ 525,00

67 13478 INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE
EMBUTIR, FORMATO: QUADRADO, SECOES:
2 SECCOES, CORRENTE/TENSAO: 15A\110V,
DETALHES: COM UMA TOMADA_, PADRAO
BRASILEIRO

UN RADIAL 220 R$ 7,40 R$ 1.628,00

68 12276 JANELAS METALICAS - MATERIA-PRIMA: UN BATALHÃO 30 R$ 239,00 R$ 7.170,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

5

FERRO, TIPO: VENEZIANA, MEDIDAS: 100X
150CM,FOLHAS/BASCULA: 02 FOLHAS,
VIDRO: SEM VIDRO, BATENTE: COM
BATENTE DE 08CM, ACABAMENTO:
NATURAL

71 8246 JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC, MEDIDA:
3/4 POLEGADAS, TIPO: SOLDAVEL, ANGULO:
90 GRAUS, APLICACAO: PARA REDE DE AGUA

UN AMANCO 50 R$0,50 R$ 25,00

73 9160 LAMINA DE SERRA MANUAL - FLEXIBILIDADE:
RIGIDA, MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO,
MEDIDAS: 12 POLEGADAS, DENTES POR
POLEGADA: 18 DPP

UN BOSCH 50 R$ 6,40 R$ 320,00

75 15954 LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA
LAMPADA: G13, BULBO: TUBULAR,
POTENCIA: 40WATTS,FLUXO LUMINOSO
MIN: 5350 LUMENS, EFICIENCIA LUMINOSA
MIN: 74 LM/W, VIDA UTIL MINIMA: 18000 H,
TEMPERATURA COR MIN: 3100 K, IRC
MINIMO: 80%, NORMA APLICAVEL:
INMETRO

UN KIAN 210 R$ 14,90 R$ 3.129,00

77 15892 LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA  -
BASE DA LAMPADA: E27, BULBO: U OU
INTEGRADO, POTENCIA: 20 WATTS, TENSAO:
127 VOLTS, FLUXO LUMINOSO MIN: 1200
LUMENS, EFICIENCIALUMINOSA MIN: 62
LM/W, VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS,
TEMPERATURA COR MIN: 6400K, IRC
MINIMO: 80%, NORMA APLICAVEL: SELO
PROCEL E TERMO DE GARANTIA

UN KIAN 110 R$ 14,40 R$ 1.584,00

83 9098 MACHADO - TAMANHO OU PESO: PESANDO
3,5LB, MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO,
TIPO: CONVENCIONAL, CABO: COM CABO
EM MADEIRA

UN TRAMONTINA 10 R$ 64,90 R$649,00

88 32957 MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX 18
LITROS.

UN ATUAL 310 R$ 43,00 R$ 13.330,00

90 9530 PA DE MULTIAPLICACAO - TIPO: DE BICO,
MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO, MEDIDAS:
270 X 320MM, DIAMETRO DO OLHO: 34MM,
CABO: COM CABO EM MADEIRA MEDINDO
1M (NO MINIMO), EMPUNHADURA: SEM
EMPUNHADURA

UN TRAMONTINA 15 R$ 32,00 R$ 480,00

96 95716 PICARETA- forjada em aço carbono,
Comprimento total da picareta: 905 mm
Largura da picareta: 460 mm
Cabo de madeira DE eucalipto de 90cm
4 libras, com olho de 70 x 45mm

UN RTA 15 R$ 56,90 R$ 853,50

100 10812 PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO
GALVANIZADO, TAMANHO: 15 X 15, CABECA:
COM CABECA,ACABAMENTO: .KG

KG GERDAU 80 R$ 17,00 R$ 1.360,00

101 10813 PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO
GALVANIZADO, TAMANHO: 17 X 21, CABECA:
COM CABECA,ACABAMENTO: .KG

KG GERDAU 70 R$ 15,30 R$ 1.071,00

104 9811 RASTELO DE PLASTICO- MATERIA PRIMA:
PLASTICO, TIPO LEQUE, 22 DENTES, CABO DE
MADEIRA

UN MAX 31 R$ 14,90 R$ 461,90

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

6

105 95727 REAJUNTE- PRODURO CIMENTICIO
COLORIDO,PARA PORCENALATOS E
CERAMICAS, PARA USO COMERCIAL,
INDUSTRIAL E RESIDENCIAL, EM PISOS,
PAREDES E AREAS COM PRESENÇA
FREQUENTE DE AGUA. EMBALAGEM DE 5 KG

UN COLOMASTER 290 R$ 17,40 R$ 5.046,00

106 96833 REFLETOR 100 W LED SUPER BRANCO, BIVOL
110V200V

UN FLOODLIGHT 50 R$ 59,95 R$ 2.997,50

107 96834 REFLETOR 200 W LED SUPER BRANCO,
BIVOLT.

UN SANARTLED 50 R$ 119,95 R$ 5997,50

117 95769 TELA DE ARAME VIVEIRO 1,0 METROS- ROLO
50 METROS.

RL MORLAN 10 R$ 375,00 R$ 3.750,00

120 97237 TELHA DE CIMENTO REFORÇADO COM FIOS
SINTÉTICOS
COR CINZA
EMBALAGEM AVULSO

UN MANFORT 400 R$ 3,30 R$ 1.320,00

124 32543 TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: LATEX,
ACABAMENTO: FOSCO, COR: NAO
APLICAVELCOMPOSICAO: RESINA DE PVA A
BASE DE AGUA, FINALIDADE: ALVENARIA
EXTERIOR, QUALIDADE: PRIMEIRA
QUALIDADE EMBALAGEM COM 18 LITROS.
SIMILAR AS MARCAS: SUVINIL, CORAL E
LUKSCOLOR.

UN REAL 145 R$ 137,00 R$ 19.865,00

126 13656 TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO:
HEXAGONAL PADRAO BRASILEIRO, TIPO:
EMBUTIRCOM PLACA, PINOS/POLOS: TRES
PINOS REDONDOS, 2P + T, 4,0 MM, MATERIA
PRIMA: TERMOSPLASTICO AUTO-
EXTINGUIVEL A CHAMAS, TENSAO: 250
VOLTS, CORRENTE: 10 AMPERES, COR: NAO
APLICAVEL.

UN RADIAL 70 R$ 5,95 R$ 416,50

127 13647 TOMADA TRÊS PINOS 10 A Tomada interna, 3
furos, para plugue pino 4 mm, 10 amperes,
Conforme padrão brasileiro de plugues e
tomadas.

UN MARGIRIUS 100 R$ 5,80 R$ 580,00

129 7568 TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL
CROMADO, ACABAMENTO C-50, BITOLA: 1/2
POLEGADA,TIPO: PARA LAVATORIO

UN GOLDFLEX 26 R$ 33,90 R$ 881,40

132 10437 TRENA MANUAL ATE 5 METROS - MATERIA
PRIMA: ACO, CAPACIDADE DE MEDIDA: 5
METROS,ESCALA: EM MM, ACESSORIOS:
NAO SE APLICA

UN HALTER 20 R$ 9,90 R$ 198,00

135 7976 TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS -
MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO: COLAVEL,
DIAMETRO: 3/4POLEGADA, APLICACAO:
REDE AGUA, COMPRIMENTO: 06 METROS.

UN AMANCO 250 R$ 18,90 R$ 4.725,00

138 7815 VALVULA PARA LAVATORIO - TIPO: COM
LADRAO, ACABAMENTO: COM
ACABAMENTO EM METAL CROMADO,
DIMENSOES: 1 POLEGADA

UN GOLDFLEX 20 R$ 9,70 R$ 194,00

TOTAL GERAL: (cento e trinta e seis mil e oitenta e cinco reais e setenta centavos

R$ 136.085,70

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

7

6.1 FORMA DE PAGAMENTO - O Pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após cada etapa de

fornecimento dos Itens, sempre após a emissão da NLD (Nota de liquidação de Despesa), mediante a apresentação de

Nota Fiscal. O Pagamento será realizado na Secretaria Municipal da Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza,

mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente.

7 CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

7.1 A Ata poderá ser cancelada uni ou bilateralmente, sendo o primeiro caso somente por parte da

ADJUDICANTE, atendida a conveniência administrativa ou na ocorrência dos motivos elencados nos artigos 77 e

seguintes da Lei 8.666 de 21/06/93.

8 CLÁUSULA OITAVA - DA VALIDADE E PUBLICAÇÃO

8.1 A presente Ata terá validade e eficácia depois de publicado, por extrato, em órgão de imprensa oficial, de

conformidade com o disposto no parágrafo único, do Art.61, da Lei 8.666/93.

9 CLÁUSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO

9.1 A Secretaria Municipal Requisitante, através de servidores credenciados, serão os responsáveis diretos pela

fiscalização do objeto da ata, observando a especificação do item licitado, na forma estabelecida no Termo de

Referência, no edital, anexos.

10 CLÁUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas para o presente processo licitatório correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Fichas: (305) 02.010.001.04.122.0002.2.0068.3.3.90.30; (383) 02.010.001.26.0002.2.0080.3.3.90; (230)
02.012.001.10.301.0004.2.044.3.3.90.30; (523) 02.013.001.27.812.0002.2.0016.3.90.30; (131)
02.008.001.12.361.0003.2.0028.3.3.90.30;

11 CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - MODIFICAÇÕES E ADITAMENTOS

11.1 Qualquer modificação de forma qualidade, quantidade (redução ou acréscimo), bem como prorrogação de

prazo, poderá ser determinada pela ADJUDICANTE através de aditamento, atendidas as disposições previstas na Lei

8.666 de 21/06/93.

12 CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES

12.1 Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II do Capítulo IV, Lei nº 8.666 de 21 de junho de

1993, a ADJUDICATÁRIA poderá incorrer nas multas e penalidades, conforme disposto no item 18 do edital, que trata

das sanções administrativas.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

8

13 CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS

13.1 Os casos omissos serão resolvidos com base na Lei 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, e, cujas normas

ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que delas não se faça menção expressa.

14 CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

14.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Patrocínio-MG, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas da presente Ata,

que de outra forma não sejam solucionadas, com expressa renúncia das partes a qualquer outro que tenham ou

venham a ter, por mais privilegiado que seja;

14.2 E por estarem plenamente em acordo com todas as cláusulas e condições, as partes assinam o presente

instrumento em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas signatárias para que produzam seus efeitos

jurídicos e legais.

Cruzeiro da Fortaleza-MG 22 de julho de 2022.

___________________________________________

ADJUDICANTE: Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza-MG

Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito Municipal

________________________________________________

EMPRESA ADJUDICATÁRIA:

A TROPICAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

Testemunhas:

_________________________________                                              ______________________________

Nome:                                                                                                          Nome:

CPF:                                                                                                              CPF: